- 1 -

吉 林 市 医 疗 保 障 局
吉 林 市 卫 生 健 康 委 员 会 文件

吉市医保联〔2024〕6 号

关于吉林市开展医疗服务价格
规范治理（第二批）的通知

各县（市）医疗保障局、卫生健康局，高新区、经开区社会事

业局，相关医疗机构：

按照省医疗保障局、省卫生健康委《关于吉林省开展医疗

服务价格规范治理（第二批）的通知》（吉医保联〔2024〕24

号）要求，吉林市规范治理 10 项医疗服务价格项目，现印发

给你们，请遵照执行。

一、按照国家和省医疗保障局工作部署,吉林市第二批医

疗服务价格规范治理的项目有血清胃泌素释放肽前体(ProGRP)

测定、癌胚抗原测定(CEA)、甲胎蛋白测定(AFP)、总前列腺特

异性抗原测定(TPSA)、游离前列腺特异性抗原测定(FPSA)、复

- 2 -

合前列腺特异性抗原(CPSA)、神经元特异性烯醇化酶测定

(NSE)、细胞角蛋白 19 片段测定(CYFRA21-1)、糖类抗原测定、

鳞状细胞癌相关抗原测定(SCC)等 10 个项目,详见附件。

二、各公立医疗机构要严格执行本通知规定的医疗服务项

目，价格上浮幅度为零，下浮幅度不限。请及时更新计算机收

费管理系统，按照有关规定进行公示，并向患者做好宣传解读

工作。

三、本通知自 2024 年 12 月 16 日起执行。如有医疗服务

价格项目与本通知不符的，以本通知为准。如国家或省出台新

政策，按新政策执行。

附件 : 吉林市规范治理 10 项医疗服务价格项目(第二

批 )

吉林市医疗保障局         吉林市卫生健康委员会

2024 年 12 月 2 日

（此件主动公开）

-

3
-

附
件

：

吉
林

市
规

范
治

理
10

项
医

疗
服

务
价

格
项

目
（

第
二

批
）

序 号

编
码

项
目
名
称

项
目
内
涵

除
外

内
容

计
价

单
位

省
属

（
元
）

市
属

综
合

（
元
)

市
属

专
科

（
元
)

区
属

（
元
)

县
属

（
元
)

说
明

1

2
50
31

00
57

血
清
胃
泌
素
释
放

肽
前
体
(
P
r
o
G
R
P
)

测
定

项

5
0

5
0

5
0

5
0

5
0

1
4

1
4

1
4

1
4

1
4

各
种

免
疫

学
法

2

2
50
40

40
01

癌
胚
抗
原
测
定

(
CE

A)

项

3
5

3
5

3
5

3
5

3
5

化
学

发
光

法

1
4

1
4

1
4

1
4

1
4

各
种

免
疫

学
法

3

2
50
40

40
02

甲
胎
蛋
白
测
定

(
AF

P)

项

3
5

3
5

3
5

3
5

3
5

化
学

发
光

法

1
8

1
8

1
8

1
8

1
8

各
种

免
疫

学
法

4

2
50
40

40
05

总
前
列
腺
特
异
性

抗
原
测
定
(
T
P
S
A
)

项

5
0

5
0

5
0

5
0

5
0

化
学

发
光

法

2
7

2
7

2
7

2
7

2
7

各
种

免
疫

学
法

5

2
50
40

40
06

游
离
前
列
腺
特
异

性
抗
原
测
定

(
FP

SA
)

项

5
0

5
0

5
0

5
0

5
0

化
学

发
光

法

6

2
50
40

40
07

复
合
前
列
腺
特
异

性
抗
原
(
C
P
S
A
)

项

3
0

3
0

3
0

3
0

3
0

2
7

2
7

2
7

2
7

2
7

各
种

免
疫

学
法

7

2
50
40

40
09

神
经
元
特
异
性
烯

醇
化

酶
测

定
(
N
S
E
)

项

5
0

5
0

5
0

5
0

5
0

化
学

发
光

法

3
0

3
0

3
0

3
0

3
0

各
种

免
疫

学
法

8

2
50
40

40
10

细
胞
角
蛋
白

1
9
片

段
测
定

(
CY

FR
A2

1-
1)

包
括
角
蛋
白

1
9

—
2
G
2
、
角
蛋
白

1
8

—
3A
9

项

5
0

5
0

5
0

5
0

5
0

化
学

发
光

法

2
7

2
7

2
7

2
7

2
7

各
种

免
疫

学
法

9

2
5
0
4
0
4
0
1
1

糖
类

抗
原

测
定

包
括

C
A-

27
、
C
A-

29
、

CA
-5
0、

C
A-
12
5、

CA
15
－
3
、
C
A1
30
、
C
A1
9

－
9、

CA
24
－
2、

CA
72
－

4
等

每
种

抗
原

5
0

5
0

5
0

5
0

5
0

化
学

发
光

法

2
7

2
7

2
7

2
7

2
7

各
种

免
疫

学
法

1
0

2
50
40

40
12

鳞
状
细
胞
癌
相
关

抗
原

测
定

(
S
C
C
)

项

5
0

5
0

5
0

5
0

5
0

化
学

发
光

法

- 3 -

- 4 -

吉林市医疗保障局办公室                   2024 年 12 月 2 印发